http://www.snirh.gov.br/hidroweb/
http://www.inema.ba.gov.br/
http://www.iicabr.iica.org.br/
http://www.inema.ba.gov.br/gestao-2/barragensreservatorios/
http://www.inema.ba.gov.br/gestao-2/barragensreservatorios/

Saneamento – SIHS, esta definido em R$ 5.504.273,77 (cinco milhões, quinhentos e quatro mil, duzentos e setenta e 

três reais e setenta e sete centavos). 

12.1 Encargos Sociais 

As taxas incidirão sobre os salários da equipe técnica. Essas taxas constarão no Quadro I – RESUMO DA COMPOSIÇÃO 

DO PREÇO GLOBAL – Anexo VII do Termo de Referência. 

Os coeficientes que determinam o fator “Ks” estão descriminados no Anexo VIII deste Termo de Referência.

[...]

unitários foi elaborado com a data base junho de 2017, a partir dos preços unitários obtidos no Sistema de Preços da 
Empresa Baiana de Águas e Saneamento - EMBASA, órgão vinculado a Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento 
– SIHS, e esta definido em R$ 5.504.273,77 (cinco milhões, quinhentos e quatro mil, duzentos e setenta e três reais e 
setenta e sete centavos), conforme planilhas orçamentárias e detalhamentos constantes do Anexo VII do 
Termo de Referência acima. 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

Secretaria de Infraestrutura Hídrica e Saneamento